
COMUNE DI RIBERA  
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 75  DEL 04/10/2010\  

Oggetto: Approvazione graduatorie borse di studio, previste dalla legge 10 marzo 2000 n. 62 e dal 
DPCM 14/02/2001, n° 106 anno scolastico 2009/2010.

L’anno duemiladieci, addì quattro  del mese di ottobre nella residenza municipale, la sottoscritta 
Dott.ssa Maria Macaluso

DIRIGENTE DEL III SETTORE 

Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto  il  Regolamento  comunale  sull’organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
delibera di G.M. n.288 del 18/11/2004;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
 Vista la circolare dell'Ass.to BB.CC.AA. e P.I. n. 6 del 11/03/2010 ad oggetto “  Legge 10 marzo n. 
62 “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione” e dal  DPCM 
14/02/2001,  n°  106.  Disposizioni  attuative  per  l'anno  scolastico  2009/2010  e  bando  per 
l'assegnazione borse di studio”;
Considerato che, in ossequio alla predetta circolare,questo Ente, tramite l'ufficio P.I., ha curato la 
ricezione delle  domande nonché la  redazione delle  graduatorie,  distinte  per scuole elementari  e 
medie inferiori;
Tenuto conto che le graduatorie, in osservanza alla già citata circolare, sono state ordinate in base 
alla progressione degli indicatori della situazione economica equivalente (ISEE) fino e non oltre il 
valore massimo di € 10.632,94 fissato dal bando;
Considerato  che  la  redazione  delle  graduatorie  è  avvenuta  utilizzando  il  programma  excelle  e 
secondo lo schema inviato alla Provincia Regionale di Agrigento;
Che risultano pervenute presso l'ufficio P.I. n. 807  Istanze così distinte: n.479 istanze per le scuole 
elementari; n. 328   per le scuole medie  e n. 02 istanze escluse ;
Rilevato che la gestione del suddetto atto è stata affidata per competenza alla sottoscritta Dirigente;

DETERMINA 
1. Approvare le graduatorie degli aventi diritto per l'assegnazione delle borse di studio, previste 

dalla legge 10 marzo 2000 n. 62 e dal DPCM 14/02/2001, n° 106 anno scolastico 2009/2010, 
distinte per scuole elementari e medie.

2. Dare atto che si provvederà, tramite l'ufficio P.I., ad ottemperare alle disposizioni di cui alla 
circolare dell'Ass.to BB.CC.AA. e P.I. n. 6 del 11/03/2010.



L'Istruttore Amministrativo 
Sig.ra Rosa D'amico

                                                                                             La Dirigente del III Settore
                                                                         Dott.ssa Maria Macaluso


